
6. června 2016 
Č. j.: MSMT-10277/2016-2 
 

1 

 

Dodatek 
 

k vyhlášení pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího 
dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou 
podle vybraných rámcových vzdělávacích programů oborů středního vzdělání kategorie 
stupně dosaženého vzdělání L a H ve vybraných středních školách, č. j. MSMT- 18477/2012-
23. 
 

Čl. 1 
Vyhlášení pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího 
dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou podle 
vybraných rámcových vzdělávacích programů oborů středního vzdělání kategorie stupně 
dosaženého vzdělání L a H ve vybraných středních školách (dále jen „model L a H“), 
č. j. MSMT-18477/2012-23, ve znění dodatku č. j. MSMT-32061/2012-23, dodatku č. j. MSMT-
41652/2012-211, dodatku č. j. MSMT-16899/2014-1 a dodatku č. j. MSMT-10537/2015-1, se 
mění takto: 
 
1. V čl. 3 odst. 1 se věty první až čtvrtá nahrazují větami: „Pokusné ověřování bude probíhat 

ve středních školách uvedených v čl. 4. Ve školním roce 2016/2017 až 2019/2020 budou 
do pokusného ověřování zařazeni žáci 1., 2., 3. a 4. ročníků kategorie L0, ve školním roce 
2020/2021 budou do pokusného ověřování zařazeni žáci 2., 3. a 4. ročníků kategorie L0, 
ve školním roce 2021/2022 budou do pokusného ověřování zařazeni žáci 3. a 4. ročníků 
kategorie L0 a ve školním roce 2022/2023 budou do pokusného ověřování zařazeni žáci 
4. ročníků kategorie L0. V rámci pokusného ověřování budou žáci zařazeni se souhlasem 
jejich zákonného zástupce (v případě zletilých žáků se souhlasem žáka). Pokusné 
ověřování bude probíhat za stejných podmínek, jako pokusné ověřování vyhlášené 
dne 4. června pod č. j. MSMT-18477/2012-23, ve znění pozdějších dodatků. Ministerstvo 
si vyhrazuje právo ukončit pokusné ověřování, pomine-li jeho účel na základě změny 
právní úpravy.“ 

 

2. V čl. 4 se výčet škol a oborů zařazených do pokusného ověřování nahrazuje větami:  

(1) „Seznam škol a oborů zařazených do pokusného ověřování je součástí přílohy 1 -   
Seznam škol a oborů pokusného ověřování modelu L a H. 

(2) Seznam komplementárních oborů L0 a H je součástí přílohy 2 – Tabulka 
komplementárních oborů modelu L a H." 

 
3. V čl. 5 odst. 3 se z první věty vypouští slova „k 1. září 2012“ a nahrazují se slovy: „k 1. září 

daného školního roku“. 
 

4. V čl. 5 odst. 11 se věta první nahrazuje větou: „Výsledky pokusného ověřování 
za předchozí školní rok budou shrnuty v hodnotící zprávě, kterou na základě podkladů 
od ředitelů škol a vlastních šetření zpracuje NÚV a předloží MŠMT k projednání do konce 
října příslušného kalendářního roku. Celkové výsledky budou vyhodnoceny v závěrečné 
zprávě, kterou zpracuje NÚV a předloží MŠMT k projednání do konce října školního roku 
2023/2024“. 

 
 



6. června 2016 
Č. j.: MSMT-10277/2016-2 
 

2 

 

Čl. 2 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu s výjimkou bodu 2, který nabývá účinnosti dne 
1. září 2016. 
 
 
 
 
 

Mgr. Václav Pícl 
náměstek pro řízení sekce vzdělávání 

  



6. června 2016 
Č. j.: MSMT-10277/2016-2 
 

3 

 

Příloha č. 1 

Do přílohy č. 1 - Seznam škol a oborů pokusného ověřování modelu L a H se doplňují nové 
body 16 až 25, které znějí: 

(16) Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice 
Adresa a kontakty:  
Poděbradská 93, 530 09 Pardubice 
RED_IZO: 600012484 
ředitel školy: Mgr. Martin Valenta 
telefon: 606 483 745; 466 798 656 
email: valenta@souplyn.cz 
web: www.sou-plynarenske.cz 
Zřizovatel: Pardubický kraj 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 
elektrotechnických zařízení 

36-52-H/01 Instalatér 

  
(17) Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 
Adresa a kontakty:  
Palackého 49, Valašské Meziříčí, 75701 
RED_IZO: 600171400 
ředitel školy: Ing. Petr Pavlůsek 
telefon: 605104735 
email: ppavlusek@isscopvm.cz  
web: www.isscopvm.cz 
Zřizovatel: Zlínský kraj 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

28-42-L/01 Chemik operátor  28-52-H/01 Chemik 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik  26-51-H/01 Elektrikář 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení  23-51-H/01 Strojní mechanik 

65-41-L/01 Gastronomie  65-51-H/01 Kuchař, číšník 

 
(18) Vyšší odborná a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 
Adresa a kontakty:  
Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou  
RED_IZO: 600 015 971 
ředitel školy: Ing. Jaroslav Kletečka 
email: kleteckaj@spszr.cz 
kontaktní osoba: Ing. Jiří Straka 
email: straka@spszr.cz 
telefon: 564 600 402, 605 781 199 
web: www.spszr.cz 
Zřizovatel: Kraj Vysočina 

 



6. června 2016 
Č. j.: MSMT-10277/2016-2 
 

4 

 

 

 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

21–44–L/01 Technik modelových zařízení 21–53–H/01 Modelář 

23–45–L/01 Mechanik seřizovač  23–56–H/01 Obráběč kovů 

26–41–L/01 Mechanik elektrotechnik  26–51–H/01 Elektrikář 

 
(19) Střední škola obchodní 
Adresa a kontakty:  
Belgická 250/29, Praha2 
RED_IZO: 600004864 
ředitel školy: Ing. Ivo Krajíček 
telefon: 222521908 
email: krajicek@ssob.cz 
web: www. ssob.cz 
Zřizovatel: Hlavní město Praha 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

66-41-L/01 Obchodník  66-51-H/01 Prodavač 

 
(20) Střední škola mediální grafiky a tisku, s.r.o. 
Adresa a kontakty:  
Beranových 140/695, 19900 Praha 9 
RED_IZO: 600006654 
ředitel školy: PaedDr. Jiří Cikán 
telefon: 211 152 511, GSM: 602 275 934 
email: jiricik@medialnigrafika.cz 
web: medialnigrafika.cz 
Zřizovatel: Jiří Cikán, Za Knotkem 1133, 15400 Praha 5 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 34-53-H/01 Reprodukční grafik 

34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích 34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích 

 
(21) Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov 
Adresa a kontakty:  
Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov 
RED_IZO: 600008487 
ředitel školy: Mgr. Pavel Hlaváček 
telefon: 565 349 425, 731 162 516 
email: hlavacek.pavel@spssou-pe.cz 
web: www.spssou-pe.cz 
Zřizovatel:Kraj Vysočina 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 26-51-H/01 Elektrikář 

 
  



6. června 2016 
Č. j.: MSMT-10277/2016-2 
 

5 

 

(22) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické, Třemošnice, Sportovní 322 
Adresa a kontakty:  
Sportovní 322, 538 43 Třemošnice 
RED_IZO: 600011941 
ředitel školy: RNDr. Jana Sýkorová 
telefon: 607 867 002 
email: j.sykorova@sos-tremosnice.cz 
web: www.sos-tremosnice.cz  
Zřizovatel: Pardubický kraj 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

23-44-L/01 – Mechanik strojů a zařízení  23-51-H/01 Strojní mechanik 

23-45-L/01 – Mechanik seřizovač  23-56-H/01 Obráběč kovů 

33-41-L/01 – Operátor dřevařské a 
nábytkářské výroby  

33-56-H/01 Truhlář 

 
(23) Střední odborné učiliště stavební, Opava, příspěvková organizace 
Adresa a kontakty:  
Boženy Němcové 22, Opava, 746 01 
RED_IZO: 600017419 
ředitel školy: Mgr. Miroslav Weisz 
telefon: 604 506 300 
email: miroslav.weisz@soustop.cz 
web: soustop.cz 
Zřizovatel: Moravskoslezský kraj 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

33-41-L/01 – Operátor dřevařské a 
nábytkářské výroby  

33-56-H/01 – Truhlář 

 
(24) Střední škola hotelnictví a gastronomie SČMSD Praha, s.r.o. 
Adresa a kontakty:  
Slavětínská 82, 190 14 Praha 9 - Klánovice  
RED_IZO: 600017419 
ředitel školy: Mgr. Miloš Procházka 
telefon: 281 012 117, 602 841 710 
email: prochazka@hotelova-skola.cz 
web: www.hotelova-skola.cz 
Zřizovatel: Svaz českých a moravských spotřebních družstev, 
U Rajské zahrady 3, 130 00Praha 3 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

65-41-L/01 – Gastronomie  65-51-H/01 – Kuchař-číšník 

 
(25) ŠKODA AUTO a.s., Střední odborné učiliště strojírenské, odštěpný závod 
Adresa a kontakty: 
Václava Klementa 869, Mladá Boleslav, 293 01 
RED_IZO: 600007545  



6. června 2016 
Č. j.: MSMT-10277/2016-2 
 

6 

 

ředitel školy: Mgr. Drapák Stanislav (dočasně pověřený ředitel školy) 
telefon: 326 817 194 
email: stanislav.drapak@skoda-auto.cz 
web: www.sou-skoda.cz 
Zřizovatel: ŠKODA AUTO a.s. 

Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0 

23-45-L/01 – Mechanik seřizovač  23-56-H/01 Obráběč kovů 
 

  

mailto:stanislav.drapak@skoda-auto.cz


6. června 2016 
Č. j.: MSMT-10277/2016-2 
 

7 

 

Příloha č. 2 

Komplementární obory kategorie vzdělání L0 a kategorie vzdělání H pro účely 
pokusného ověřování modelu L a H  

  

Seznam oborů L0 zařazených do pokusného 
ověřování modelu L a H  

Seznam oborů s výučním listem doplňující 
obory L0 pro účely pokusného ověřování  

Počet Obor L0 Obor H 

1 23-45-L/01 Mechanik seřizovač 23-56-H/01 Obráběč kovů 

2 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 26-51-H/01 Elektrikář 

3 
26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a 
přístroje 

4 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 23-51-H/01 Strojní mechanik 

5 
39-41-L/01 Autotronik 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel 

6 39-41-L/01 Autotronik 26-57-H/01 Autoelektrikář 

7 
23-43-L/51 Provozní technika  

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel 

8 23-69-L/01 Technik puškař 23-69-H/01 Puškař 

9 82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů 23-52-H/01 Nástrojař 

10 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 
elektrotechnických zařízení  36-52-H/01 Instalatér 

11 39-41-L/02 Mechanik instalatérských a 
elektrotechnických zařízení  26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 

12 33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské 
výroby 33-56-H/01 Truhlář 

13 21–44–L/01 Technik modelových zařízení  21–53–H/01 Modelář 

14 21-41-L/01 Hutník operátor 21-52 H/01 Hutník 

15 34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích 34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích 

16 34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 34-53-H/01 Reprodukční grafik 

17 65-41-L/01 Gastronomie 65-51-H/01 Kuchař – číšník 

18 
66-44-L/01 Obchodník 66-51-H/01 Prodavač 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. června 2016 
Č. j.: MSMT-10277/2016-2 
 

8 

 

Příloha č. 3 

Seznam zkratek: 

MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

NÚV - Národní ústav pro vzdělávání 

Obory vzdělání L0 – úplné střední odborné vzdělání s odborným výcvikem a maturitou 

Obory vzdělání H – střední odborné vzdělání s výučním listem 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ministerstvo_%C5%A1kolstv%C3%AD,_ml%C3%A1de%C5%BEe_a_t%C4%9Blov%C3%BDchovy_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky

